

Tarifzonen und Preisübersicht für den Verkehrsverbund

Mit nur einem Ticket für Bus, Zug und Straßenbahn durch Mittelthüringen reisen

Einchecken. Einstigen.
FAIRTIQ.

Rechnen Sie Ihre Fahrt mit Bus, Zug und Straßenbahn über die FAIRTIQ-App ab. Damit sind Sie im gesamten Verbundgebiet immer zum günstigsten verfügbaren Preis unterwegs.

FAIRTIQ - App kostenlos herunterladen und starten.

Mehr Informationen unter: fairtiq.vmt-thueringen.de

Fahrplan- und Tarifauskunft /
Ticketkauf

- Automaten
- Service- und Mobilitätszentren
- der Verbundunternehmen und teilweise beim Fahrpersonal

Fahrplan- und Tarifauskünfte erhalten Sie auch

- per App: VMT-App, EVAG-App „Erfurt mobil“, GVB-Info App, App MeinJena, KomBus-App, DB Navigator, ThürMobil-App

am VMT-Servicetelefon unter 0361 19449

Online unter www.vmt-thueringen.de

VMT-Preisübersicht

Preisstufe	CityTarif				CityRegioTarif										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
Einzelfahrt	2,90	2,90	2,90	2,90	4,00	5,80	8,10	9,00	11,40	14,50	16,50	18,60	20,30	22,40	
Einzelfahrt BahnCard	-	-	-	-	3,00	4,40	6,10	6,70	8,50	10,80	12,40	13,80	15,30	16,80	
Kinder-Einzelfahrt	1,90	1,90	1,90	1,90	2,60	3,80	5,30	5,90	7,50	9,60	10,90	12,30	13,40	14,80	
Kinder-Einzelkarte BahnCard	-	-	-	-	2,00	2,90	4,00	4,50	5,60	7,20	8,20	9,20	10,10	11,10	
4-Fahrtenkarte	10,40	10,40	10,40	10,40	14,40	20,90	29,20	32,40	41,00	52,20	59,40	67,00	73,10	80,60	
Kinder-4-Fahrtenkarte	6,80	6,80	6,80	6,80	9,40	13,70	19,10	21,20	27,00	34,60	39,20	44,30	48,20	53,30	
Tagesskarte	7,60	7,40	7,40	7,40	8,80	12,80	17,80	19,80	25,00	27,50	31,40	32,50	32,50	32,50	
Gruppentageskarte	14,50	14,50	14,50	14,50	19,50	28,50	39,70	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	
Wochenkarte	26,50	23,60	26,50	26,50	30,70	43,00	60,00	66,60	73,80	93,90	104,00	115,20	122,10	132,20	
Wochenkarte Schüler/Azubi	19,90	17,70	19,90	19,90	23,10	32,30	45,00	50,00	55,40	70,50	78,00	86,40	91,60	99,20	
Monatskarte	83,20	74,70	83,20	83,20	95,50	139,40	194,60	215,90	253,70	317,90	338,50	371,60	386,60	405,70	
Monatskarte Schüler/Azubi	62,40	56,10	62,40	62,40	71,70	104,60	146,00	162,00	189,60	238,50	253,90	278,70	290,00	304,30	
Abo Plus	74,80	67,20	74,80	74,80	86,00	125,50	175,20	194,30	227,90	286,10	304,70	334,40	348,00	365,10	
Abo Solo	67,90	61,00	67,90	67,90	78,00	113,80	158,80	176,10	206,60	259,40	276,30	303,20	315,50	331,00	
Abo Schüler/Azubi	55,60	50,00	55,60	55,60	63,90	93,20	130,20	144,40	169,30	212,60	226,40	248,50	258,50	271,30	
VMT-Hopper-Ticket, Einfache Fahrt	bis maximal Preisstufe 7											7,90			
VMT-Hopper-Ticket, Hin- u. Rückfahrt	bis maximal Preisstufe 7											13,00			

Preisstufe	RegioTarif											Verbundweit			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
Einzelfahrt	2,20	2,90	5,20	6,80	8,70	10,60	12,70	14,50	16,20	17,70	19,50	25,70			
Einzelfahrt BahnCard	-	2,20	3,90	5,10	6,50	8,00	9,50	10,80	12,20	13,30	14,60	19,20			
Kinder-Einzelfahrt	1,50	1,90	3,40	4,50	5,70	7,00	8,40	9,60	10,70	11,70	12,90	17,00			
Kinder-Einzelkarte BahnCard	-	1,50	2,60	3,40	4,30	5,30	6,30	7,20	8,00	8,80	9,60	12,70			
4-Fahrtenkarte	7,80	10,30	18,50	24,20	31,00	37,70	45,20	51,60	57,70	63,00	69,40	92,50			
Kinder-4-Fahrtenkarte	5,40	6,80	12,20	16,20	20,50	25,20	30,20	34,60	38,50	42,10	46,40	61,20			
Tagesskarte	4,60	6,20	10,80	14,20	18,30	22,30	26,60	30,30	32,50	32,50	32,50	32,50			
Gruppentageskarte	10,80	14,50	25,30	33,20	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50	40,50			
Wochenkarte	18,80	25,10	36,10	45,40	58,30	71,10	85,00	96,80	108,70	118,50	130,40	141,10			
Wochenkarte Schüler/Azubi	14,10	18,90	27,10	34,10	43,80	53,40	63,80	72,60	81,60	88,90	97,80	105,90			
Monatskarte	59,70	79,60	118,70	156,00	200,10	24,20	291,70	332,40	355,60	385,70	391,20	415,60			
Monatskarte Schüler/Azubi	44,80	59,70	89,10	117,00	150,10	183,20	218,80	249,30	265,20	289,30	293,40	311,70			
Abo Plus	53,70	71,70	106,10	140,40	180,10	219,80	262,50	291,10	318,20	347,20	352,10	374,10			
Abo Solo	48,70	65,00	96,90	127,30	163,30	199,20	238,00	271,20	288,50	314,80	319,20	339,20			
Abo Schüler/Azubi	39,90	53,20	79,40	104,30	133,80	163,30	195,00	222,30	236,50	258,00	261,60	278,00			
Abo Mobil65												85,90			
Abo Mobil65 Partnerkarte												42,95			
Hunde-/Fahrradkarte												2,20			
Abo Baustein Verbund												13,40			

Deutschlandticket

Für den aktuell gültigen Preis, die Erwerbsmöglichkeiten im VMT und die geltenden Tarifbestimmungen nutzen Sie bitte den QR-Code.



Fahrplan- und Preisauskunft am VMT-Servicetelefon unter 0361 19449 oder unter www.vmt-thueringen.de.

